
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА- /  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 .апреля 2 0 2 5  Г. г. Новопавловск. № 544

О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450 
«Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-Ф З «Об образовании в Российской Федерации», 
соглашением между министерством образования Ставропольского края и 
администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края о 
предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края бюджету 
Кировского муниципального округа Ставропольского края на реализацию 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края, в 
рамках государственной программы Ставропольского края «Развитие 
образования» от 30 января 2025 года № 07525000-1-2025-004 , администрация 
Кировского муниципального округа Ставропольского края

П О СТА Н О ВЛ ЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского 
муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450 
«Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края» 
(далее — Постановление», следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.4.2 пункта 1.4 Постановления изложить в новой 
редакции:

«1.4.2. На одного обучающегося муниципальных общеобразовательных 
организациях Кировского муниципального округа, получающего начальное 
общее образование в размере 92 рубля, в том числе на выплату денежной

0 'О

компенсации обучающихся имеющих заболевания, требующие индивидуального 
подхода к организации питания.».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 
и защите информации администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном 
порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального 
округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановлении возложить на 
заместителя главы администрации Кировского муниципального округа 
Ставропольского края Тупиченко Е .В . и начальника управления образования 
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края 
Битик И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 марта 
2025 года.

па^ьТ^"%
Временно исполняющий полномочия главы -------
Кировского муниципального округа Ста в р рДрлкбко го края, 
первый заместитель главы администрации^ А /  \А'\\
Кировского муниципального округа п о /  \ » ' Д
Ставропольского края ( х / _  ДЛИ М -Е з! Магомедов

[ДОКУМЕНТОВ 1§]]

уМ

образования 
„ администрации ' 
Кировского муниципального округа


